202３年３月３０日

株式会社京都電力

法人営業部

託送料金改定に伴う「京電プラン S/L・低圧電力プラン」料金改定

（値上げ）に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、各一般送配電事業者の託送料金が 2023年 4月より改定されることとなりました。

本託送料金の改定に伴い、「京電プラン S・京電プラン L・低圧電力」の電気料金種別定義書に基づき、本託送料金の

改定相当分の料金改定をさせていただきますことをお知らせいたします。

なお、託送料金の改定に関しましては、今後も定期的な変更の可能性がございますので、ご理解のほどよろしくお願

いいたします。

謹言

１．「京電プラン S 京電プラン L 低圧電力」託送料金改定に伴う料金改定について

■対象プラン

京電プラン S/L(電灯)

低圧電力(動力)

■対象エリア

当社供給の全エリア

■改定内容

以下の通り、従量料金について料金改定を実施いたします。

１． 京電プラン S

京電プラン S 旧料金 新料金 値上額

北海道電力管内

基本料金（A） ¥382.80 ¥41.80

従量料金 ¥29.57 ¥29.97 ¥0.40

東北電力管内

基本料金（A） ¥380.60 ¥50.60

従量料金 ¥25.62 ¥25.95 ¥0.33

東京電力管内

基本料金（A） ¥302.17 ¥16.17

従量料金 ¥26.42 ¥26.42 ¥0

中部電力管内

基本料金（A） ¥302.50 ¥16.50

従量料金 ¥26.53 ¥26.82 ¥0.29

北陸電力管内

基本料金（A） ¥313.50 ¥71.50

従量料金 ¥24.14 ¥24.52 ¥0.38

関西電力管内

基本料金（契約） ¥482.33 ¥101.68

第１段階 ¥24.27 ¥24.27 ¥0

中国電力管内

基本料金（契約） ¥551.49 ¥214.13

第１段階 ¥25.30 ¥26.02 ¥0.72

四国電力管内

基本料金（契約） ¥574.81 ¥163.41

第１段階 ¥25.70 ¥26.16 ¥0.46

九州電力管内

基本料金（A） ¥320.88 ¥23.88

従量料金 ¥22.96 ¥23.78 ¥0.82

２．京電プラン L

京電プラン L 旧料金 新料金 値上額

北海道電力管内

基本料金（A） ¥382.80 ¥41.80

従量料金 ¥31.20 ¥31.60 ¥0.40

東北電力管内

基本料金（A） ¥380.60 ¥50.60

従量料金 ¥26.43 ¥26.76 ¥0.33

東京電力管内

基本料金（A） ¥302.17 ¥16.17

従量料金 ¥27.03 ¥27.03 ¥0

中部電力管内

基本料金（A） ¥302.50 ¥16.50

従量料金 ¥26.70 ¥26.99 ¥0.29

北陸電力管内

基本料金（A） ¥313.50 ¥71.50

従量料金 ¥24.66 ¥25.04 ¥0.38

関西電力管内

基本料金（契約） ¥426.80 ¥30.80

第１段階 ¥22.95 ¥22.95 ¥0

中国電力管内

基本料金（契約） ¥471.90 ¥64.90

第１段階 ¥23.87 ¥24.59 ¥0.72

四国電力管内

基本料金（契約） ¥423.50 ¥49.50

第１段階 ¥22.95 ¥23.41 ¥0.46

九州電力管内

基本料金（A） ¥320.88 ¥23.88

従量料金 ¥24.07 ¥24.89 ¥0.82

３．低圧電力

低圧電力 旧料金 新料金 値上額

北海道電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥787.76 ¥74.80

夏季（円/kWh） ¥24.53 ¥24.73 ¥0.20

その他季（円/kWh） ¥24.53 ¥24.73 ¥0.20

東北電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥760.26 ¥47.30

夏季（円/kWh） ¥25.54 ¥26.01 ¥0.47

その他季（円/kWh） ¥23.51 ¥23.98 ¥0.47

東京電力管内

基本料金（kW） ¥916.67 ¥944.64 ¥27.97

夏季（円/kWh） ¥21.06 ¥21.06 ¥0

その他季（円/kWh） ¥19.02 ¥19.02 ¥0

中部電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥756.96 ¥44

夏季（円/kWh） ¥23.51 ¥23.59 ¥0.08

その他季（円/kWh） ¥21.47 ¥21.55 ¥0.08

北陸電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥789.96 ¥77

夏季（円/kWh） ¥20.01 ¥20.34 ¥0.33

その他季（円/kWh） ¥17.98 ¥18.31 ¥0.33

関西電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥744.86 ¥31.90

夏季（円/kWh） ¥20.01 ¥20.01 ¥0

その他季（円/kWh） ¥17.98 ¥17.98 ¥0

中国電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥819.66 ¥106.70

夏季（円/kWh） ¥21.05 ¥21.67 ¥0.62

その他季（円/kWh） ¥19.01 ¥19.63 ¥0.62

四国電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥810.86 ¥97.90

夏季（円/kWh） ¥21.55 ¥21.90 ¥0.35

その他季（円/kWh） ¥19.51 ¥19.86 ¥0.35

九州電力管内

基本料金（kW） ¥712.96 ¥728.90 ¥15.94

夏季（円/kWh） ¥21.05 ¥21.20 ¥0.15

その他季（円/kWh） ¥19.01 ¥19.16 ¥0.15

■適用時期

2023年６月分のご請求（対象となる検針期間が2023年５月1日以降に開始するご使用分）から適用となります。

2023年６月分の検針期間中に契約を終了した場合も、改定後の料金が適用されます。

■改定後の電気料金種別定義書、重要事項説明書の掲載先

URL：http://www.kyoto-epco.co.jp/clause.html

本件の内容についてご不明点、ご質問等ございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡をいただきますようお

願いいたします。

今後とも京都電力をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社京都電力

お電話でのお問い合わせ：０７５―６４４－６６９１ （平日 1０:00～17:00）

※お電話が混雑している場合、順次折り返しさせて頂きます。